
PRIEDAS NR. 11 
2022 m. finansuotų ŽSK projektų veiklos rezultatų apibendrinimas 
 
Klaipėdos Psichikos sveikatos centras 
 1. Mobilus kabinetas:  
 Švirkštų ir adatų išdavimo padidėjimas  44 proc., nuo 11620 iki 16837 vnt. 
 Injekcinio vandens išdavimo padidėjimas  7 kartus, nuo 241 iki 1685 vnt. 
 Dezinfektantų ir tvarsliavos išdavimo padidėjimas  37 proc. nuo 12189 iki 16765 vnt. 
 2. Stacionarus kabinetas:  
 Švirkštų išdavimo padidėjimas 63 proc., nuo 9484 iki 15430 vnt. 
 Injekcinio vandens išdavimo padidėjimas 2,1 karto, nuo 2327 iki 5002 vnt. 
 Dezinfektantų ir tvarsliavos išdavimo padidėjimas 74 proc., nuo 27968 iki 48659 vnt. 
   
VĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras 
 Pradėtos teikti 5 naujos paslaugos (74 dalyviai): 

- savitarpio pagalbos grupė 
- psichologinės konsultacijos 
- savikontrolės ŽIV testų dalijimas 
- prezervatyvų dalijimas 

 
17 užsiėmimų 
59 dalyviai 
15 vnt. 
614 prezervatyvų 

 Suteiktos pagalbos paslaugos šeimos nariams 9 jaunuoliai nukreipti/palydėti į Atvirąjį 
jaunimo centrą 

 Bendradarbiavimo stiprinimas siekiant pritraukti 
naujų klientų:2  susitikimai su kitomis 
organizacijomis (14 organizacijų), 
bendradarbiavimas su AA, 2 susitikimai su Atvirojo 
jaunimo centro lankytojais (26 dalyviai), išdalinta 
informacinė medžiaga 

Sudarytos 2 bendradarbiavimo sutartys 
su kitomis organizacijomis. 
11 proc. išaugo ŽSP gavėjų skaičius. 

 Mobilių ŽSP teikimas po įprastinių darbo valandų 
ir savaitgaliais 

~2 kartus išaugo adatų ir švirkštų 
keitimas, dezinfekcijos priemonių, 
tvarsliavos dalijimas, parama maistu.  

 Akcijos tikslinėms grupėms 5 akcijos, 98 dalyviai. Atlikti testai: ŽIV, -
98, VHC – 72, VHB – 78, sifilio -73. 

 Konsultacijos su tiksline grupe dirbantiems 
specialistams 

3 konsultacijos x 1 val., 11 dalyvių 

 Darbuotojų psichohigienos priemonės 7 pasitarimai, 2 intervizijos 
 Informacijos sklaidos priemonės Informacija tinlapyje ir FB, žiniasklaidoje 

(4), išleista 2 lankstukai x 100 vnt, 1 
skrajutė x 100 vnt. 

 Paslaugų gavėjų apklausa dėl paslaugų poreikių 1 anketa, 66 dalyviai. 
 Paslaugų vykdytojų ir partnerių apklausa 

(struktūruotas interviu) 
5 dalyviai. 

   
Mažeikių rajono nakvynės namai 
 Naujų klientų pritraukimas Pritraukti 8 nauji klientai. 
 Apsilankymų skaičiaus didėjimas 10 proc. didėjimas 



 Išdalintų priemonių (švirkštų, adatų, bintų, pleistrų, 
vatos, dezinfektantų, vienkartinių pirštinių ir 
kaukių) didėjimas 

15 proc. didėjimas 

 Išdalinta prezervatyvų ir lubrikantų, higieninių 
priemonių 

515 vnt. 

 Išdalinta VHC, VHB, sifilio, Covid testų 19 Covid testų 
 Atlikta ŽIV testų 17 ŽIV testų 
 Teiktos higienos paslaugos 80 
 Teikta informavimo ir konsultavimo paslaugų 208 
   
   
PF „Rigra“ (Kaunas) 
 Padidėjęs ŽSP kabineto apsilankymų skaičius 22,5 proc. 
 Padidėjęs naujų ŽSP kabineto lankytojų skaičius 72,5 proc. 
 Padidėjęs vienkartinių švirkštimosi priemonių 

(švirkštų) išdavimas 
99 proc. 

 Padidėjęs ištyrimų atrankiniais greitaisiais testais 
dėl ŽIV skaičius 

25 proc.  

 Išplėstas atliekamų atrankinių grietųjų testų 
spektras - 3 rūšys 

Naudotos 3 naujos testų rūšys: sifilio, 
VHC ir TBC 

 Apmokyti „lygus-lygiam“ konsultantai-savanoriai 2 asmenys 
 Padidėjęs konsultavimo paslaugų skaičius 19 proc.  
 Padidėjęs tarpininkavimo paslaugų skaičius 18 proc.  
   
ŽIV/AIDS paveiktų moterų ir jų artimųjų asociacija „Demetra“ 
 Apsilankymų skaičiaus didėjimas vartotojų  15,69 proc. (398 nauji klientai) 
 Pritraukti lygus-lygiam konsultantai darbui gatvėje 3 konsultantai, (pritraukė 195 naujus 

klientus) 
 Motyvacinių priemonių programos klientams 

įgyvendinimas klientams išlaikyti 
Išlaikyti 324 nuolatiniai klientai (5 proc. 
padidėjimas) 

 Vykdyta perdozavimų prevencija Išduota naloksono 276 ampulės. 
 Atlikti ŽIV testai 2023 asmenys, padidėjo 111 vienetais per 

7 2022 m. mėnesius, lyginant su 2021. 
 Išdalinta savikontrolės ŽIV testų 385 testai 
 Atlikti VHB ir VHC testai VHB - 698 asmenys 

VBC - 798 asmenys 
 Atlikti sifilio testai 874 asmenys 
 Išdalintų švirkštų kiekio didėjimas Padidintas nuo 57 vnt./ klientui iki 80 vnt. 

/klientui (40 proc. didėjimas). 
   
Raudonojo Kryžiaus Alytaus skyriaus „Pasitikėjimo“ kabinetas 
 Mobilių gatvės darbuotojų vykimas į Alytaus 

regiono miesteliuose esančias ŠNV 
bendruomenes 

- Atlikta informacijos sklaida per vietos 
bendruomenes (Prienai, Jieznas, 
Varėna) 

- Identifikuoti 37 nauji ŠNV kontaktai ir 
32 artimieji.  



- Surinkta 60 kg. Kenksmingų atliekų. 
- Suteikta 220 pirminių 

informavimo/konsultavimo paslaugų. 
 Informacijos apie žalos mažinimą, ŽIV, VHB/C, 

prevencines priemones, trofines opas ir kt.  
- Informuoti įkalinimo įstaigų bei 

nakvynės namų gyventojai. 
- Sutarta dėl sutarties su Alytaus 

pataisos namais (APN) išplėtimu, 
ryšium su žemo slenksčio paslaugų 
teikimu įstaigoje. Žymiai padaugėjo iš 
pataisos namų išėjusių asmenų 
apsilankymų kabinete. 

- Lankytasi „Pusiaukelės“ namuose. 
Sutarta dėl reguliaraus lankymosi. 

- APN atlikta 150 ŽIV testų, 150 VHC 
testų, suteikta virš 400 konsultavimo 
paslaugų. 

 Soc. darbuotojo ir soc. darbuotojo padėjėjo 
teikiamos individualizuotos soc. paslaugos 

- Alytaus PN ir „Pusiaukelės namuose“ 
suteiktos 236 konsultacijos. 

- Alytaus regione (Prienai, Jieznas, 
Varėna, Merkinė, Lazdijai, Stakliškės, 
Vilkaviškis, Birštonas, Druskininkai, 
Leipalingis) suteiktos 98 konsultacijos. 

 Sveikatos priežiūros specialistas informuoja, 
konsultuoja, tarpininkauja gaunant sveikatos 
priežiūros paslaugas 

- Alytaus PN ir „Pusiaukelės namuose“ 
vesti 24 individualūs pokalbiai. 

- Alytaus regione vesti 370 
informaciniai pokalbiai ir 122 
konsultacijos. 

- Greitieji testai atlikti 179 asmenims.  
- Į gydymo įstaigas padėta kreiptis 28 

klientams. 
- 3 pristatymai apie ŽSK veiklas. 
- 3 mokymai soc. darbuotojams apie 

žalos mažinimą. 
   
Naujosios Vilnios poliklinikos mobili paslauga, Vilnius 
 Apsilankymų skaičius 6764 per visą laikotarpį, vidutiniškai po 

966 apsilankymus per mėnesį (7 mėn.) 
 


